
 

 

 

 

 
 

Berlin,, 17.06.2021  

  

Jetzt reicht´s!!! 

 

Entgelttarif 2021 

NGG Carl Kühne GmbH & Co KG, Werk Berlin  

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Ost V.i.S.d.P.: Uwe Ledwig   
Gotzkowskystr. 8 Telefon 030-39991528 Fax 030-39991539 fb: GewerkschaftNGG 

10555 Berlin Lbz.ost@ngg.net www.ngg.net 

 
»Geschenkt wird uns nichts!  

 
 

Werdet Mitglied in der NGG.« 

Streik 
Die 2. Runde der Tarifverhandlung am 

16.06.2021 brachte wieder kein akzeptables Er-

gebnis. 

 

Berlin hat immer noch die rote     

Laterne in der Kühne Familie.  

Das wollen wir ändern!  
 

Unser Kompromissvorschlag war eine Tarifsteige-

rung ab dem 01.04.2021 für 12 Monate bis zum 

31.03.2022 von 3%. Dies wäre eine Wertschät-

zung eurer Leistungen, gerade in Coronazeiten ge-

wesen und wir hätten damit die Lücke zum Tarif-

niveau   Mecklenburg-Vorpommern schließen 

können.                                                             

Die Arbeitgeberseite war nicht dazu bereit. 

 

gez. Ingolf Fechner 

Die Arbeitgeberseite machte gestern nur folgen-

des Angebot: 

Ab dem 01.06.2021 plus 2,5 %, ab 01.04.2022  

plus 2,5 %, für die zwei Leermonate sollte es eine 

Corona Beihilfe von 150 € geben. Der Tarifvertrag 

sollte eine Laufzeit bis zum 31.03.2023 haben. 

Das reicht nicht, es bedeutet: 

Die rote Laterne soll in         

Berlin bleiben. 

Die nächste Verhandlung 

findet am 14.07.2021 statt.  

Wir müssen jetzt gemeinsam 

ein starkes Zeichen setzen. 

Haltet euch bereit. 

Die Tarifkommission braucht eure Unterstützung!  

Eure NGG-Tarifkommission steht euch für weitere 

Infos gern zur Verfügung: Oliver Balzereit, Gregor 

Dallüge, Diana Liebig, Alexander Finke, Thomas 

Fleischer 
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gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


